



Docent Ulf Olsson har avlidit i Trollhättan den 12 mars, efter en längre tids sjukdom. Han blev 83 år gammal och sörjs närmast av sina två systrar.

Ulf föddes den 13 september 1941 i Uddevalla och utbildade sig till gymnasieingenjör på hemorten och fortsatte sina studier på Chalmers för att bli civilingenjör. År 1971 disputerade han på Chalmers, där han avlade en teknologie doktorsexamen inom hållfasthetslära. Några få år senare avlade han även en licentiatexamen i termodynamik.

Ulf Olsson hade en lång och synnerligen framgångsrik karriär inom Volvo Flygmotor, sedermera Volvo Aero, i Trollhättan, och bidrog bland annat till utvecklingen av europeiska rymdraketmotorer. Han var under många år teknisk chef och ansvarig för rymdverksamheten inom Volvos dotterbolag. För sina enastående insatser för svensk flyg- och rymdindustri tilldelades han, år 2006, FTF:s Thulinmedalj i Guld.

Under åren var Ulf tillika en aktiv och drivande kraft inom Flygtekniska Föreningen (numera Flyg- och rymdtekniska Föreningen, FTF), och särskilt i dess Lokalavdelning i Trollhättan. Fram till sin bortgång var han fortfarande ledamot i styrelsen för Lokalavdelningen. De senaste tio åren har han också haft en central roll med att harangera FTF:s Thulinmedaljörer vid huvudföreningens årsmöten.

Ulf var författare till e-boken *Aerospace Propulsion from Insects to Spaceflight*, som bland annat används vid universitetsundervisning. Boken, som gavs ut 2012, omfattar mer än 700 sidor och är en viktig resurs inom området.

År 2013 övertog Ulf redaktörskapet för FTF:s nyhetsmagasin *Bevingat*, ett uppdrag han utförde med stor passion, stringens och perfektion. Under hans ledning växte *Bevingat* till en unik publikation om svensk flyg- och rymdteknik, som utgavs sex gånger om året med vardera ca 40 sidor. Han var också författare till en essä på över 400 sidor, *Candy far till Mars*, som skildrar familjens bortgångna hunds tänkta rymdresa till Mars. Boken, som både är vetenskapligt saklig och underhållande, publicerades i omgångar i *Bevingat*, och det sista kapitlet publicerades så sent som i början av 2025.

Ulf var en person med oöverträffad arbetskapacitet, drivkraft och innovationsförmåga. Hans förmåga att tänka nytt och bidra till tekniska framsteg är utan motstycke. Samtidigt var han lågmäld, anspråkslös och vänfast, men hade samtidigt hög integritet. Hans bortgång lämnar ett mycket stort tomrum, både i FTF, den svenska flyg- och rymdindustrin, samt akademien.

Jag är tacksam för att jag haft förmånen att lära känna och arbeta med Ulf under många år i FTF. Hans engagemang och vänskap kommer alltid att vara ett minne och ett föredöme och ledstjärna för mig och FTF.

Roland Karlsson

Ordförande

Flyg- och rymdtekniska Föreningen